
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 231/2016 del 12-09-2016

 
 

OGGETTO

CONVENZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI PER
LA GESTIONE AMBIENTALE DA PARTE DI PRIVATI NEL
TERRITORIO DEL PARCO NAZIONALE DELL'ALTA MURGIA –
PARZIALE LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2016 con deliberazione del
Presidente n.11/2015 del 29/10/2015 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare prot. 0002249/PNM - 04/02/2016 DIV II assunta a protocollo dell’Ente il
05/02/2016 con n.465 il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
VISTI gli “Indirizzi per il rinnovo delle modalità di convenzione per la realizzazione di interventi per
la gestione ambientale da parte dei privati nel territorio del Parco Nazionale dell’Alta Murgia per le
annate agrarie 2012-2013 e 2013-2014” trasmessi dal Presidente dell’Ente al Direttore f. f. in data
15/04/2013 con nota prot. 1614;
VISTO che con Determinazione Dirigenziale n. 143/2013 del 07/05/2013 è stato approvato l’avviso
pubblico, lo schema di convenzione, il disciplinare e lo schema di domanda di adesione per gli
interventi di corretta gestione ambientale del territorio del Parco per le annate agrarie 2013 - 2014;
VISTA la determinazione dirigenziale n. 421/2012 del 28/12/2012 con cui è stato impegnata la somma
di euro ottocentomila/00 (€ 800.000,00) sul Cap. 11300 “interventi per il miglioramento ambientale, la
conservazione e il ripristino delle tipologie edilizie tradizionali” del Bilancio 2012 – UPB 1.2.1.1.
VISTA la determinazione dirigenziale n. 143/2013 del 07/05/2013 con cui si è proceduto ad un
ulteriore impegno di spesa per la somma di euro unmilione/00 (€ 1.000.000,00) sul Cap. 11300 - UPB
1.2.1.1, portando la disponibilità totale del capitolo per le annate agrarie 2013 e 2014 a euro
unmilioneottocentomila/00 (€ 1.800.000,00).
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2016 il cap. 11300 “interventi per il
miglioramento ambientale, la conservazione e il ripristino delle tipologie edilizie tradizionali”– UPB
1.2.1.1 che presenta la necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il presente atto;
VISTO che con Determinazione Dirigenziale n. 292/2014 del 04/09/2014 è stato approvato l’avviso
pubblico per la conferma degli impegni nella seconda annata agraria 2014;

1/2



VISTE le istruttorie effettuate sino alla data del 08/09/2016 dal Responsabile Unico del Procedimento
finalizzate a verificare la completezza della documentazione inviata e l’ammissibilità degli interventi
richiesti a contributo per le due annate agrarie 2013-2014;
CONSIDERATO che sono risultati ammissibili a contributo, alla data del 08/09/2016, le istanze
riportate nell’allegato alla presente determinazione del quale costituisce parte integrante;
CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione ed al pagamento di euro
sessantamilacentoquarantaquattro/00 (€ 60.144,00) relativi agli importi concordati nelle istanze ritenute
ammissibili sino alla data del 08/09/2016;
CONSIDERATO che la liquidazione ed il pagamento relativi alla restante parte dei sottoscrittori della
convenzione in questione, ritenuti ammissibili, saranno oggetto di ulteriore provvedimento di
conclusione dell’istruttoria;
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente che disciplina la liquidazione ed il
pagamento;
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA
Le premesse costituiscono parte integrante del presente atto.
DI DARE ATTO che la somma da liquidare e pagare con il presente provvedimento è già stata
impegnata sul cap. 11300 “interventi per il miglioramento ambientale, la conservazione e il ripristino
delle tipologie edilizie tradizionali” del Bilancio 2016- Impegno Definitivo n. 212 del 10/05/2013;
DI PROCEDERE alla liquidazione ed al pagamento in favore dei beneficiari dei contributi per la
corretta gestione del territorio, secondo l’elenco allegato alla presente determinazione del quale
costituisce parte integrante;
DI RISERVARSI la liquidazione ed il pagamento in favore della restante parte dei sottoscrittori delle
convenzioni in questione, ritenuti ammissibili con successivo provvedimento;
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del
Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle
transazioni commerciali.
DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio on line
per quindi giorni naturali e consecutivi.
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2



n.ro Nome Azienda Sede CUP Codice fiscale/P.IVA IBAN Importo Euro
1 Continisio Tommaso 

21/05/1937 Altamura 
via Puglie, 21

70022 Altamura
F79G16000120001 CNT TMS 37E21 A225C 

P. IVA 05445260721
IT47 B030 6741 
3300 00000061575

1.633,00

2 De Marinis Maria Pia 
28/09/1965  Andria  

Via Berlinguer, n 19 
70020 Poggiorsini

F19G16000220001 DMR MRP 65P68 A285G 
P. IVA 05026430727

IT92 J076 0104 0000 
01001932928

1.234,00

3 Fiore Anna 10/02/1963  
Altamura 

via Berlinguer, 17 
70020 Poggiorsini

F19G16000210001 FRI NNA 63B50 A225W 
P. IVA 05026420728

IT63 U076 0104 
0000 01005795909

1.240,00

4 Di Bari Umberto 29/04/1956 
Andria 
Eredi F.Sco Di Bari S.S. 
Agricola Via Brunforte, 16 – 
Andria

via Cagliari, 30 76123 
Andria

F89G16000320001 DBR MRT 56D29 A285A 
P. IVA 05890670721

IT23 X071 0141 
3400 00000001561

1.776,00

5 Pepe Rosalia 03/11/1958 
Altamura 

via Udine 19 70022 
Altamura 

F79G16000130001 PPE RSL 58S43 A225B 
P. IVA 04904270727

IT81 0053 8541 
3310 00006277213

4.190,00

6 Di Bisceglie Luigi  
02/08/1933  Corato 

via Castellana Grotte 
15 76123 Andria

F89G16000330001 DBS LGU33M02C983H     
P. IVA 01633300726

IT37 X010 3041 
3400 00000961059

1.923,00

7 Sciascia Stefano 04/02/1954  
Minervino Murge 

via G. Falcone, 4 
76013 Minervino 

Murge

F49G16000420001 SCS SFN 54B04 F220F 
P. IVA 040606650721

IT43 E010 1041 
5300 00066000207

2.360,00

8 Savino Caterina 06/06/1959 
Minervino Murge 

via Giovanni XXIII n. 
5, 76013 Minervino 

Murge

F49G16000410001 SVN CRN 59H46 F220R 
P. IVA 05451250723

IT95 P053 8541 
5300 00002769942

1.830,00

9 Sciascia Valentina 
24/04/1981 Minervino Murge

via Caprera, 26 76013 
Minervino Murge

F49G16000400001 SCS VNT 81D64 A285Y 
IVA 06284550727

IT08 K010 1041 
5301 00000000912

4.723,00

10 Tarantini Nicoletta  
30/08/1979 Andria 
Tarantini S. S. Corato

Via Imbriani 32 
70033 Corato 

F59G16000160001 TRN NLT 79M70 A285J 
P.IVA 06342290720

IT58 T010 1041 
4711 00000000603

6.161,00

1



11 Colonna Giuseppe  
26/12/1929  Altamura 

via Lucera n. 19 
70022 Altamura

F79G16000140001 CLN GPP 29T26 A225V 
P. IVA 01646320729

IT93 O020 0841 
3310 00102376056

540,00

12 Scaltrito Tommaso  
22/05/1966 Poggiorsini 

Via Salvo D’acquisto, 
10, 70020 Poggiorsini

F19G16000270001 SCL TMS 66E22 G769E 
P. IVA 04988070720

IT64 W010 3041 
5000 00005482110

1.242,00

13 Del Vecchio Francesco 
29/01/1978 Ruvo di Puglia 

strada esterna Maglio 
Ferro, 24 70033 

Corato

F55C16000610001 DLV FNC 78A29 H645N 
P. IVA  05097560725

IT73 P010 1004 
0151 00000019175

5.092,00

14 Del Vecchio Vincenzo 
26/10/1976 Ruvo di Puglia 
S.S. Agr. Fornisole dei F.lli 
Vincenzo e Dario Del 
Vecchio 

Corato in Via 
Massaua, 48 70033 

Corato 

F59G16000200001 DLV VCN 76R26 H645Y 
P. IVA 07008050721

IT22 U054 2441 
6500 00001006882

13.258,00

15 Scalera Vito Nicola 
29/10/1966 Altamura 

Via Cassano C.S. 522 
70022 Altamura

F79G16000180001 SCL VNC 66R29A225D 
P. IVA 04510900725

IT53 Y010 1041 
3330 06472890126

1.032,00

16 Maino Giuseppe 14/02/1980  
Altamura 
Società Agricola F.lli Maino 
S.S. 

Via Postumia, 41 
70022 Altamura

F79G16000170001 MNAGPP 80B14A225B 
P. IVA 07015100725

IT80 Z010 0541 
1330 000000003713

8.166,00

17 Schiavarelli Stefano 
Acquaviva delle Fonti il 
19/10/1982 
Schiavarelli & C. S.S. 

c.da Borgo incoronata 
c.s. 70020 Cassano 

delle Murge

F19G16000280001 SCH SFN 82R19 A048U P. 
IVA 05839560728

IT57 G076 0104 
000000081371817

3.744,00

60.144,00

2


